
Úřad městského obvodu Plzeň 1 
Finanční odbor 
alej Svobody 60 
323 00 Plzeň

M ěstský
obvod

F O R M U L Á Ř  K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu 

Podpora pořádání sportovních akcí a soutěží (SP2)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

Mázev subjektu / Jméno, příjmení žadatele:______________
Ing. Roman Sladký

ČO / Datum narození:

692 63 809

Plátce DPH: ANO X NE

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)______________________
Plzeňský kardioběh se koná na území obvodu MO Plzeň 1 a Krkavec třikrát jinak v blízkosti 
obvodu MO Plzeň 1 a v dochozí vzdálenosti pro občany MO Plzeň 1.
Plzeňský kardioběh je největším přespolním během v Plzni.
Akce je zařazena do Běžeckého poháru mládeže Plzeňského kraje. Motivuje děti a mládež k atletice 
a ke sportování obecně.
Účastní se jej více jak 200 startujících každým rokem.
Krkavec třikrát jinak je součástí populárního seriálu běhů Rozhledny v pohybu.
Medializace závodu, města i ÚMO 1 v rozhlase, v tisku, v tiskovinách, na plakátech a na internetu. 
Úspěšná organizace předešlých ročníků. Jedná se tradiční akce -17. a 9. ročník 
Součástí akcí jsou atrakce pro děti (skákací hrad) a v případě Plzeňského kardíoběhu i hudební 
vystoupení a raut.
K zorganizování akce jsou potřeba vysoké náklady, především na technické zabezpečení trati, 
organizační zabezpečení a doprovodný program. Není možné získat veškeré finanční prostředky jen 
ze startovného, proto oslovují sponzory a žádám o dotace.



Pánovaný termín realizace -  doba, v níž má být dosaženo účelu:
A. Plzeňský kardioběh - 15. 9. 2024
B. Krkavec třikrát jinak - 26. 5. 2024

Plánované místo realizace:

A) Plzeň - Roudná, Luční 43; B) okolí rozhledny na Krkavci

3řehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele:
- víz. samostatní příloha: Představení PSA (žadatele)

FINANČNÍ ú d a je  o ž a d a te l i

Celkové náklady

Celkové výnosy

HOSPODÁŘSKY VÝSLEDEK

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná 
skutečnost

459.737,00 K 400.000,00 K

670.179,00 K 500.000,00 K

210.442,00 Kč 100.000,00 Kč

2/5



PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTI

NÁKLADY (V KČ): Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

Spotřebované nákupy
(MATERIÁLOVÉ NÁKLADY) 37.575,00 Kč 40.000,00 Kč 6.000,00 Kč

MATERIÁL 17.600,00 K 19.000,00 K 1.000,00 K

Ka n c e l á ř s k é  p o t ř e b y 4.512,00 K 5.000,00 K

Věcné ceny, medaile, poháry 15.463,00 K 16.000,00 K 5.000,00 K

Služby
(NEMATER1ÁLOVÉ NÁKLADY) 78.765,00 Kč 90.000,00 Kč 44.000,00 Kč

Ná je m n é 0,00 K 0,00 K
T e l e k o m u n ik a č n í s l u ž b y

(POŠTOVNÉ, TELEFON, INTERNET) 3.500,00 K 3.500,00 K

D o p r a v a 3.000,00 K 4.000,00 K

PRONÁJMY 20.515,00 K 24.000,00 K 15.000,00 K

T is k o v é  s l u ž b y 0,00 K 0,00 K

U b y t o v á n í 0,00 K 0,00 K

Propagace - příprava a tisk tiskovin 1.750,00 K 3.000,00 K 1.000,00 K

Propagace - tvorba webových stránet 7.000,00 K 7.000,00 K 3.000,00 K

Odměny pořadatelům 22.000,00 K 25.000,00 K 10.000,00 K

Časomíra a výsledkový servis 21.000,00 K 23.500,00 K 15.000,00 K

Osobní náklady 30.000,00 Kč 30.000,00 Kč 0,00 Kč

M z d y

O s t a t n í o s o b n í n á k l a d y

Odměny organizačnímu výboru 30.000,00 K 30.000,00 K

Ostatní nemateriální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

NÁKLADY CELKEM: 146.340,00 Kč 160.000,00 Kč 50.000,00 Kč

3/5



ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (v Kč):

Předpoklad
2024

Očekávaný zdroj v roce 2024 
(konkrétně)

1. VÝNOSY Z PROJEKTU / ČINNOSTI

startovně 20.000,00 K startovně vybrané od běžců

sponzorské příspěvky 40.000,00 K
sponzoři

II. Dotace od MO 
PLZEŇ 1

50.000,00 Kč P o u z e  č á s t k a  p o ž a d o v a n á

NA ZÁKLADĚ TÉTO ŽÁDOSTI

III. Fin . zdroje z veřejných rozpočtů (dary, dotace ...)

Město Plzeň a 
městské obvody 

mimo M01
Kraj Stát

Dotace -  již  schválené 0,00 K 0,00 K 0,00 K

Dotace -  podané 0,00 K 0,00 K 0,00 K

Dotace -  plánováno 
podat

25.000,00 K 25.000,00 K 0,00 K

IV. Ostatní finanční zdroje

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

V. Vlastní zdroje
VLASTNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
ŽADATELE

FINANČNÍ ZDROJE
CELKEM : 160.000,00 Kč

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

160.000,00 Kč 160.000,00 Kč 0,00 Kč

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

4/5



Počet členů/klientů

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu:
Počet dětí -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uveďte kvalifikovaný odhad účastníků)

0 -  5 let 6 -1 2  let 1 3 -1 8  let 1 9 -2 6  let Jiné ZMO 1 Celkem

45 80 70 40 115 60 350

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

Obě akce se konají na území MO Plzeň 1 nebo v jeho těsné blízkosti (Plzeň - Roudná, vrch 
Krkavec). Nabízíme tak občanům MO Plzeň 1 možnosti sportovního vyžití, aktivního trávení volného 
času.

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

j | vlastnictví

| j výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka) 

j~ ] pronájem (uveďte vlastníka)

5/5





PRO SPORT ACTIVITIES 2024
19 let zkušeností se sportovním managementem, organizace celkem 114 akcí a 23 seriálů 

Plzeňský půlmaratón -  9 ročníků mezinárodního závodu na 21 km v Plzni. Firemní štafety, běh 

na 7 km a rodinný běh. Mistrovství České republiky v půlmaratónu mužů a žen 2010, Mistrovství 

České republiky v půlmaratónu veteránů 2011. Oceněn jako nejlepší sportovní akce v Plzeňském 

kraji v roce 2010, nejlepší sportovní akce podporovaná Nadací 700 let města Plzně v roce 2012, 

zařazen mezi TOP 10 běžeckých závodů v ČR v roce 2013.

Plzeňský kardioběh -  17. ročník největšího plzeňského krosu na tratích 6 km a 10 km, bohatý 

doprovodný program zahrnující raut, koncert a další. Součást Běžeckého poháru mládeže 

Plzeňského kraje.

Běh Plzeňské teplárenské kolem Boleveckých rybníků -11. ročník krosu pro širokou veřejnost 

v krásném prostředí lesů a rybníků na okraji Plzně. Expo a bohatý doprovodný program. Součást 

Běžeckého poháru mládeže Plzeňského kraje.

Rozhledny v pohybu - 10. ročník, seriál 7 závodů: Hamelika třikrát jinak, Vršíček třikrát jinak, 

Bolfánek třikrát jinak, Chlum třikrát jinak, Krkavec třikrát jinak, Petřín třikrát jinak, Vysoká 

třikrát jinak -  originální akce v okolí rozhleden. Závody pro děti.

Městský běh Horažďovice -  10 ročníků silničního běhu na 10 km v historickém centru 

Horažďovic, dětské běhy, školní a firemní štafety

T-mobile Olympijský běh Plzeň - 2 ročníky běhu organizovaného v rámci projektu Českého 

Olympijského výboru. Účast olympioniků, kvalitní doprovodný program.

MTB tour Mariánské Lázně -  4 ročníky závodu horských kol v nádherné krajině Slavkovského 

lesa pro trénované závodníky, kondiční jezdce i celé rodiny.

.......a další zorganizované akce

Ing. Roman Sladký, DiS.
organizování sportovních akcí pod hlavičkou Pro Sport Activities (www.pro-sport.cz) 

člen výkonného výboru Plzeňského krajského atletického svazu 

organizování Běžeckého poháru mládeže Plzeňského kraje (15. ročník)

spoluúčast na organizaci Mistrovství ČR v přespolním běhu v Alfrédově u Stříbra (24.11.2018) 

provozování sportovní cestovní kanceláře Sequoia (2000-2003) 

manager cyklistické profi stáje AC Sparta Praha cycling (2004-2005) 

trenér atletiky a manažer AC Falcon Rokycany (od 2019)

vystudovaná ATVS a VOS Palestra, obor sportovní management, absolventská práce na téma 

„Předpoklady úspěšného organizování a organizace běžeckých závodů v ČR“

http://www.pro-sport.cz



